
RESOLUCiÓN RECTORAL No. 10 DE 2014 
(7 de marzo de 2014) 

L U 1 S 
" • 

AMIGO 
Por medio de la cual se abre convocatoria para apoyo y 
bonificación de publicaciones de artículos de investigación en 
revistas científicas indexadas. 

El Rector General de la Fundación Universitaria Luis Amigó, en 
uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO QUE: 

FUNDACiÓN 
UNIVERSITARIA 

PRIMERO. Se hace cada vez más necesario generar y establecer una politica de 
estímulos para directivos y docentes vinculados laboralmente con la Funlam y 
comprometidos asiduamente con el desarrollo de la investigación en la 
Universidad en términos de generación y validación de productos de nuevo 
conocimiento. 

SEGUNDO. La Nueva sociedad del conocimiento exige que los docentes y grupos 
de investigación pertenecientes a ámbitos universitarios sometan y publiquen sus 
resultados de investigación en revistas indexadas de alta calidad, visibilidad 
internacional e impacto por citaciones. 

TERCERO. Es responsabilidad institucional fomentar la inserción y visibilidad de 
los docentes y grupos de la Funlam en comunidades académicas nacionales e 
internacionales que trasciendan las fronteras de la propia Funlam, de modo que se 
contribuya al fortalecimiento de la "cultura de investigación" en la comunidad 
académica de la Funlam en términos de discusión, revisión y confrontación 
académica por medio de la evaluación de pares externos. 

CUARTO. Es necesario Impulsar y apoyar la capacidad de publicación de los 
grupos de investigación en revistas indexadas. 

QUINTO. Dentro de los indicadores contenidos en el Plan de Desarrollo 
Institucional 2012-2022 y el Plan de Acción Institucional 2013-2016, se encuentra 
el mejorar y aumentar los indicadores de investigación de la Funlam en número de 
articulos publicados en revistas indexadas, preferiblemente del orden 
internacional. 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°. APERTURA CONVOCATORIA. Abrir convocatoria 
para apoyo y bonificación de Publicaciones de articulos de 
investigación en revistas cientificas indexadas. 

~~ 
~ cr."?\iiiet~ 

ISO 9001 \::, 

~ 
SC-CER1S2065 

Transversal Fundación Universitaria Fray Luis Amigó 51 A 67B-90. Te1: 448 ="""lI?97. NIT: 890.985.189-9 










